
Obec Lužice 

Lužice 58, 785 01 Šternberk 

___________________________________________________________________________ 

 585 011 912        e-mail: obecluzice@obecluzice.cz   IČO: 00849529 

 
 
Filip Zlámal 
Lužice 41 
785 01 Šternberk 
zlamal@centrum.cz 
-------------------------- 

V Lužicích dne 31.01.2023 

Vážený pane Zlámale,  

 

dne 16.01.2022 jste doručil na elektronickou podatelnu obce dvě žádosti podle zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

V první žádosti jste žádal o zpřístupnění těchto informací:   

1) „Seznam právních úkonů, které obci Lužice na základě zmocnění ze dne 10.5.2019 
poskytla AK Masopust v období od 1.10.2020 do současnosti: 

 
a) právní úkony seřadit dle časové osy, kdy došlo k poskytnutí jednotlivých 

úkonů, 
b) právní úkony zaznamenat s datem provedení jednotlivých úkonů, 
c) u každého jednotlivého úkonu uvést kolik času AK Masopust tomuto 

každému jednotlivému úkonu věnovala.“ 

K této žádosti sdělujeme následující:  

Seznamem právních úkonů a časem, který Advokátní kancelář Mgr. Ondřeje 
Masopusta každému právnímu úkonu věnovala, obec Lužice nedisponuje, když 
právní úkony a čas nejsou evidovány. 
 
Ve druhé žádosti jste žádal o zpřístupnění těchto informací: 

1) Závěrečnou analýzu viz usnesení zastupitelstva obce Lužice číslo 19 ze dne 
19.9.2022 (Zastupitelstvo obce Lužice tímto pověřuje starostu Obce Lužice, aby 
nechal u právního zástupce obce zpracovat závěrečnou analýzu dalšího právního 
postupu ve věci "Dešťová kanalizace v obci Lužice"). 

  

mailto:lindaur@lindaurstavby.cz


K této žádosti sdělujeme následující: 

Závěrečná analýza ve věci "Dešťová kanalizace v obci Lužice" dosud nebyla 
Advokátní kanceláří Mgr. Ondřeje Masopusta dokončena a obci Lužice předána. Dle 
dohody byla stanovena lhůta k vypracování zmíněné analýzy do konce února roku 
2023. 
 
2) Informaci (konkrétní datum), kdy starosta obce Lužice pověřil právního zástupce 

obce Lužice zpracováním analýzy viz. bod 1 této žádosti. 

K této žádosti sdělujeme následující: 

Právní zástupce obce Lužice Mgr. Ondřej Masopust byl pověřen zpracováním 
předmětné analýzy v měsíci říjnu či listopadu roku 2022, přičemž přesné datum není 
známo. 

 
3) Pokud analýza viz bod 1 této žádosti ani 4 měsíce po rozhodnutí zastupitelstva 

obce Lužice ještě není zpracovaná, žádám o informaci, kdy bude zpracovaná a 
předložená zastupitelům obce Lužice k jejímu prostudování za účelem dalšího 
řešení ve věci možné způsobené škody ve výši cca 1.500.000 Kč ze strany bývalého 
starosty obce pana Hlaváčka.  

K této žádosti sdělujeme následující: 

Právní analýza, jak bylo shora uvedeno, bude dokončena a obci Lužice předána do 
konce února roku 2023. 
 

Obce Lužice 
zastoupena osobou starosty 
Mgr. Jaroslav Žaluda  
  
 
 


